Bevolkerungszahlen 2024

Statistische Bezirke und Gesamt
(Auswertung aus dem Melderegister)

Stand: 31.12.2024

Kriterium

Statistische Bezirke
Aschenberg
Bernhards
Besges
Bronnzell
Dietershan
Edelzell
Frauenberg
Fulda-Galerie
Glaserzell
Haimbach
Harmerz
Horas
Innenstadt
Istergiesel
Johannesberg
Kammerzell
Kohlhaus
Lehnerz
Lidermiind
Maberzell
Malkes
Mittelrode
Niederrode
Niesig
Nordend
Oberrode
Ostend
Rodges
Sickels
Stidend
Westend

Zell
Ziehers-Nord
Ziehers-Sid
Zirkenbach
Gesamtergebnis

Zahlen <4 sind aus statistischen Griinden nicht sichtbar, diese flieRen aber trotzdem in die Gesamtzahl mit ein.

4.026
267
63
724
384
1.125
1.527
1.088
511
1.084
517
810
3.843
188
366
402
560
869
114
915
80
174
147
875
2.672
246
2.457
129
796
2.570
2.283
137
1.023
1.884
211

35.067

4.384
263
45
695
378
1.155
1.650
1.057
565
1.083
497
840
3.845
189
367
406
548
881
107
915
83
187
144
872
2.575
257
2.319
100
845
2.666
2.201
153
1.137
1.991
188
35.588

Im Gesamtbevélkerungsbestand 2024 ist 1 Person mit dem Geschlechtermerkmal "divers" enthalten.

8.410
530
108

1.419
762

2.280

3.177

2.145

1.076

2.167

1.014

1.650

7.688
377
733
808

1.108

1.751
221

1.830
163
361
291

1.747

5.247
503

4.776
229

1.641

5.236

4.484
290

2.160

3.875
399

70.656

3.204
251
52
654
356
1.052
1.163
1.030
474
982
491
622
2.519
180
333
371
469
700
102
834
80
158
140
786
1.650
228
1.512
96
739
1.638
1.688
136
742
1.177
201
26.810

3.521
244
40
624
358
1.077
1.354
995
520
997
485
674
2.763
180
334
380
479
718
92
858
82
171
142
799
1.782
242
1.570
86
776
1.845
1.721
148
855
1.259
179
28.350

6.725
495
92
1.278
714
2.129
2.517
2.025
994
1.979
976
1.296
5.282
360
667
751
948
1.418
194
1.692
162
329
282
1.585
3.432
470
3.082
182
1.515
3.483
3.409
284
1.597
2.436
380
55.160

FULDA

UNSERE STADT

davon D

1.495
38

91
53
202
228
363
97
193
51
113
804

54
23
127
168

102

23
122
687

34
783

22
227
661

23
376
741

28

8.464

822
16
11
70
28
73

364
58
37

102
26

188

1.324

33
31
91
169
12
81

16

89
1.022
18
945
33

57
932
595

281
707
10
8.257

weiblich
863
19

71
20

78
296
62

45

86

12
166
1.082

33
26
69
163
15
57

16

73
793
15
749
14
69
821
480

282
732

7.238

Nichtdeutsche gesamt

1.685
35

16
141
48
151
660
120
82
188
38
354
2.406
17

66

57
160
333
27
138

32

9

162
1.815
33
1.694
47
126
1.753
1.075

563
1.439

15.496



