

Bevölkerungszahlen 2024

Statistische Bezirke und Gesamt
(Auswertung aus dem Melderegister)

Stand: 31.12.2024

Kriterium	HAW gesamt										
Statistische Bezirke	männlich	weiblich	Einwohner gesamt	Deutsche männlich	Deutsche weiblich	Deutsche insgesamt	davon Doppelstaatler	Nichtdeutsche männlich	Nichtdeutsche weiblich	Nichtdeutsche gesamt	
Aschenberg	4.026	4.384	8.410	3.204	3.521	6.725	1.495	822	863	1.685	
Bernhards	267	263	530	251	244	495	38	16	19	35	
Besges	63	45	108	52	40	92	11	11	5	16	
Bronnzell	724	695	1.419	654	624	1.278	91	70	71	141	
Dietershan	384	378	762	356	358	714	53	28	20	48	
Edelzell	1.125	1.155	2.280	1.052	1.077	2.129	202	73	78	151	
Frauenberg	1.527	1.650	3.177	1.163	1.354	2.517	228	364	296	660	
Fulda-Galerie	1.088	1.057	2.145	1.030	995	2.025	363	58	62	120	
Gläserzell	511	565	1.076	474	520	994	97	37	45	82	
Hainbach	1.084	1.083	2.167	982	997	1.979	193	102	86	188	
Harmerz	517	497	1.014	491	485	976	51	26	12	38	
Horas	810	840	1.650	622	674	1.296	113	188	166	354	
Innenstadt	3.843	3.845	7.688	2.519	2.763	5.282	804	1.324	1.082	2.406	
Istergiesel	188	189	377	180	180	360	18	8	9	17	
Johannesberg	366	367	733	333	334	667	54	33	33	66	
Kämmerzell	402	406	808	371	380	751	23	31	26	57	
Kohlhaus	560	548	1.108	469	479	948	127	91	69	160	
Leherz	869	881	1.751	700	718	1.418	168	169	163	333	
Lüdermünd	114	107	221	102	92	194	15	12	15	27	
Maberzell	915	915	1.830	834	858	1.692	102	81	57	138	
Malkes	80	83	163	80	82	162	4				
Mittelrode	174	187	361	158	171	329	19	16	16	32	
Niederoode	147	144	291	140	142	282	23			9	
Niesig	875	872	1.747	786	799	1.585	122	89	73	162	
Nordend	2.672	2.575	5.247	1.650	1.782	3.432	687	1.022	793	1.815	
Oberrode	246	257	503	228	242	470	34	18	15	33	
Ostend	2.457	2.319	4.776	1.512	1.570	3.082	783	945	749	1.694	
Rodges	129	100	229	96	86	182	22	33	14	47	
Sickels	796	845	1.641	739	776	1.515	227	57	69	126	
Südend	2.570	2.666	5.236	1.638	1.845	3.483	661	932	821	1.753	
Westend	2.283	2.201	4.484	1.688	1.721	3.409	468	595	480	1.075	
Zell	137	153	290	136	148	284	23			6	
Ziehers-Nord	1.023	1.137	2.160	742	855	1.597	376	281	282	563	
Ziehers-Süd	1.884	1.991	3.875	1.177	1.259	2.436	741	707	732	1.439	
Zirkenbach	211	188	399	201	179	380	28	10	9	19	
Gesamtergebnis	35.067	35.588	70.656	26.810	28.350	55.160	8.464	8.257	7.238	15.496	

Zahlen <4 sind aus statistischen Gründen nicht sichtbar, diese fließen aber trotzdem in die Gesamtzahl mit ein.
Im Gesamtbewohnerbestand 2024 ist 1 Person mit dem Geschlechtermerkmal "divers" enthalten.